
STRANICA 14 – BROJ 157 SRIJEDA, 31. PROSINCA 2014.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

ulja obojanog plavom bojom u spremniku plovnog objekta ili plovila 
koje je nabavio za svaki pojedini plovni objekt ili plovilo, a koje 
nisu potrošene u prethodnoj kalendarskoj godini zaključno sa sta-
njem na dan 31. prosinca prethodne kalendarske godine. Obavijest 
se dostavlja na Obrascu OSK iz Priloga 2A ovoga Pravilnika koji je 
njegov sastavni dio.«.

Članak 2.

U članku 13. stavku 2. riječi: »izravnim utakanjem u plovni 
objekt ili plovilo« zamjenjuju se riječima: »izravnim utakanjem u 
spremnik plovnog objekta ili plovila«.

Članak 3.

Iza Priloga 2 dodaje se Prilog 2A – Obavijest o stanju preostalih 
nepotrošenih količina plinskog ulja obojanog plavom bojom na dan 
31. prosinca koji je sastavni dio ovog Pravilnika.

Članak 4.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 011-02/14-01/39
Urbroj: 513-02-1752/2-14-3
Zagreb, 16. prosinca 2014.

Ministar fi nancija
mr. sc. Boris Lalovac, v. r.

PRILOG 2A

Obrazac OSK

Temeljem članka 17.c stavka 2. Zakona o porezu na promet ne-
kretnina (»Narodne novine« br. 69/97, 26/2000, 153/2002, 22/2011 
i 143/2014) i članka 11. stavka 1. Pravilnika o obrascu Prijave pro-
meta nekretnina i Evidenciji prometa nekretnina (»Narodne novine« 
br. /), _____________________________________ ________
__________________________________________ podnosi
  (naziv jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave)

ZAHTJEV
za ustupanje podataka iz

Evidencije prometa nekretnina
za kalendarsku godinu ________________

Molimo da nam se ustupe sljedeći podaci iz Evidencije prometa ne-
kretnina u svrhu _____________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________
(u koju svrhu će se koristiti traženi podaci)

Podaci o: Traži se:

1. stjecatelju nekretnine (OIB, ime i prezime/naziv, 
adresa iz OIB sustava)

o

2. otuđitelju/isporučitelju nekretnine (OIB, ime i 
prezime/naziv, adresa iz OIB sustava)

o

3. o prometu nekretnine (datum sklapanja ugovora, 
pravomoćnosti sudske odluke ili pravomoćnosti rje-
šenja ministra pravosuđa na temelju kojeg se stječe 
nekretnina

o

4. o nekretnini (ukupna površina nekretnine koja je 
u prometu – u m2, k.o., k.č.br., oznaka ZK uloška, 
oznaka u Knjizi položenih ugovora, oznaka ZK po-
duloška, oznaka etaže, adresa nekretnine – mjesto, 
naselje, ulica i kućni broj)

o

S dostavljenim podacima postupat ćemo sukladno propisima o 
zaštiti osobnih podataka i čuvanju porezne tajne.

___________________________________
(ime i prezime čelnika tijela, potpis i pečat)

 2974 
Na temelju članka 92. stavka 8. Zakona o trošarinama (»Na-

rodne novine«, br. 22/2013, 32/2013 i 81/2013) ministar fi nancija uz 
prethodno mišljenje ministra pomorstva, prometa i infrastrukture 
donosi

PRAVILNIK
O IZMJENI I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
UVJETIMA I NAČINU OSLOBOĐENJA OD 

PLAĆANJA TROŠARINE NA ENERGENTE KOJI SE 
KORISTE KAO POGONSKO GORIVO ZA PLOVIDBU

Članak 1.

(1) U Pravilniku o uvjetima i načinu oslobođenja od plaćanja 
trošarine na energente koji se koriste kao pogonsko gorivo za plo-
vidbu (»Narodne novine«, br. 58/2013, 72/2013 i 69/2014) u članku 
11. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:

»(4) Korisnik prava obvezan je najkasnije do 15. siječnja tekuće 
kalendarske godine carinskom uredu nadležnom prema svome sje-
dištu, odnosno prebivalištu dostaviti obavijest o količinama plinskog 


